[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021                                               п. Кировский                                                    № 162
Об утверждении регулируемых тарифов на услуги по регулярным перевозкам пассажира и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах
Кировского муниципального района
Руководствуясь федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 01.11.2018 № 378-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом в границах муниципального образования», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы  Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126,  администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить регулируемые тарифы на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах Кировского муниципального района согласно приложению №1.
2.   Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет» и  в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01 июля 2021 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального района.
Глава  Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района

              И.И.Вотяков

Приложение

к постановлению

администрации Кировского муниципального района

от ___________ №_____

Регулируемые тарифы

на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам

   в границах Кировского муниципального района

Таблица №1
	№ п/п
	Наименование транспорта
	Тариф для пассажиров
	Тариф для
багажа

	рублей за 1 поездку
	рублей за 1 место

	1.
	Автомобильный общественный транспорт по муниципальным маршрутам
в  п. Кировский и кп Горные Ключи

	- автобусы
	23,00
	23,00

Таблица №2

	№ п/п
	Наименование транспорта
	Тариф

рублей за 1 пассажиро-километр

	Тариф для пассажиров
	Тариф для
багажа

	1.
	Автомобильный общественный транспорт

по муниципальным межселенным маршрутам

	- автобусы
	3,24
	3,24

________________________________